## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et  
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ  
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij  
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

**Barbosa, Agostinho**

**Venetiis, 1643**

3. Omnes Conuentus, seu monasteria Mendicantium (Capuccinis exceptis, & Minoribus de Obseruantia) possunt retinere, & possidere bona immobilia, & in omnibus monasterijs tam virorum, quam mulierum ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14108**

- & publicatum die 16. eiusdem mensis, quod refert Castellin.  
de elect. e. 20. pag. 456.
25. *Ad autum superiorum amouibiles.* [Qui scilicet distributionem bonorum habent. nam alios amouere non posse refert decimum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 88. vbi subdit fecus esse si administrationes huiusmodi darentur in titulum, tunc enim admitterentur etiam illorum resignations, etiam in favorem in forma Digni, & pro expressis eiusdem Ordinis professis.]
26. Moniales illas, que à Capitulo sui monasterij in officiales huiusmodi eligi solebant in administrationem bonorum immobilium dicti monasterii, si dicto monasterio visum fuerit, amoueri posse dicit resolutum Armendar. d. loco num. 89.
27. Licet administrantes bona temporalia monasteriorum, & officiales possint amoueri ad nutum superiorum ex hoc text, in eo tamen non comprehendunt officiales, qui bona temporalia non administrant, sed hoc relinquunt dispositioni iuris communis, & statutorum Religionis, refert decimum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 90.
28. Procuratores monasteriorum Monialium de triennio in triennium mutari debent, Aldan, in compend. canon. resol. lib. 4. tit. 2. num. 10. vbi dicit resolutum in Orion. 31. Iulij 1615.
29. *¶ Nihilque superfluum in ea sit.* [Peculum concessum Religioso debere esse moderatius, & non superfluum, dicit Sanch. d. cap. 22. num. 17. vbi na. 18. querit, & resolutum, qua superfluitatis culpa liberari valeant Religiosi amplissimos redditus habentes.]
30. Arbitrio, & prae finitione superiorum stare debere Regulares quoad mobilium superfluitatem, & conuenientiam, nisi de excessu arbitrii constituerit, habita tamen ratione personæ officij, & Regularis status paupertatis, quam professi sunt, etiam ceterarum itidem qualitatum, refert decimum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 84.
- An Religiosus fit propriarius, qui de licentia superioris multa superflua respectu sui status possidet; vide Barthol. à S. Fausto in thesauro Relig. lib. 8. q. 95.
31. *¶ Quid si quis alter, &c.* [Vide Nauarr. in cap. non dicitur 12. quæst. 2. notab. 1. num. 33. 41. 48. cum seqq. & in cap. nullum 18. quæst. 2. num. 3. cum seqq. Ludovic. Beia respons. cauum conscientis, part. 3. cas. 36. fol. miki 380. & p. 4. cas. 17. fol. 418. & cas. 32. fol. 458. in edit. Vlizbonen. Barthol. à S. Fausto in thesauro Relig. lib. 8. quæst. 198. num. 2. vbi subdit hanc penam aperte iudicis sententiam postulare, idem asserit Sanchez d. lib. 7. cap. 20. num. 13. vbi etiam tenet hanc penam non incurri à dantibus, quamvis hi peccent contra paupertatis votum, sed à retinentibus. Quibus alijs personis subiaceat Religiosus proprietarius, tradunt Coriolan. de casib. resur. parv. 2. cas. 4. num. 26. & 27. Sanch. d. cap. 20. ex num. 11. Barthol. à S. Fausto d. quæst. 198. Ego ipse in collect. ad cap. cum ad monasterium. num. 5. & 6. de stat. monach.
32. *¶ Is biennio actua, & passua voce priuatus sit.* [Religio-